Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 66/2006

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer lhe
seja fornecido relatório de viagem correspondente ao dia 01 de novembro de 2006,
do veículo S10, cor branca, da marca Chevrolet, pertencente à Prefeitura Municipal,
tendo em vista um acidente ocorrido na Rodovia Fernão Dias, envolvendo o
referido veículo. Requer ainda, cópia do boletim de ocorrência e do laudo de
perícia técnica do veículo. Requer, por fim, que lhe seja informado se houve
vítimas; em caso afirmativo, encaminhar laudo médico.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 10 de novembro de 2006.

Joani Aparecido da Silva Torres
Vereador do PSDB

            Ofício GAB nº 615/06

 Ref.: Requerimento nº 66/2006 - JAST

 22 de dezembro de 2006

 Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima epigrafado, de autoria do
Ver. Joani Torres, informamos :

No dia 1º de novembro de 2006, foi determinado pelo

executivo, que o Sr. Carlos Domingues, levasse à São Paulo a Profª Neide
Rodrigues Gomes, Secretária de Turismo e Eventos. Próximo ao Km 56, devido a
forte chuva, o veículo rodopiou num esplehod’água e bateu no muro de proteção.
Ao constatar que o veículo tinha condições de seguir viagem, não foi feito o B.O.,
nem solicitado perícia técnica, pois não houve vítimas. Após o retorno a
Joanópolis, o veículo foi levado pela Cia de Seguro e consertado.

Aproveito o ensejo para reiterar nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Sebastião Benedito
 Presidente da Câmara de Joanópolis